Протокол № 1

заседания общественной комиссии о подведении итогов приема
предложений населения по определению общественных территорий для

создания комфортной городской среды в малых городах

г.Аргун «07» октября 2022

Присутствуют:

Председатель:

Эхиев Ильяс Хизарович - заместитель мэра города Аргун.

Заместитель председателя:

Арсаев Ахмед Татаевич - начальник отдела строительства мэрии г.Аргун.

Ответственный секретарь комиссии:

Абдулаев Асхаб Эльбекович -специалист отдела строительства мэр
г. Аргун.

ии

Члены комиссии:

Йакаев Эми Хусейнович - начальник отдела архитектуры
[эрии г.Аргун

Дедиева Айшат
депутатов г.Аргун;

Алхазуровна руководитель аппарата Совета

Барзанукаев Ахмед Сайд-Магомедович - главный редактор газеты «Аргун»;

Абдулхалилова Кокку Джунайдовна - специалист местного
исполнительного комитета партии «Единая Россия»;

Докуев Эльман Дадаевич- председатель совета по поддержке собственников;

Сабралиев Ризван Русланович - главный
мэрии г.Аргун;

специалист отдела ГО. ЧС и ПБ

Саитхаджиев Асхаб Магомедович - Государственный инспектор ОГИБДД
ОМВД России по г. Аргун старший лейтенант полиции.

Мадаров Шамиль Ахмедович- председатель Аргунского филиала МОПД
«АХМАТ».
На заседании присутствуют 11 из 11 участников Комиссии
кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Подведение итогов сбора предложений по выбору общественных
территорий с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды

По первому вопросу повестки дня слушали:

:)ыи
:тва

Арсаева Ахмеда Татаевича, начальника отдела строительства, кото
проинформировал, что в соответствии с постановлением Правитель
Российской Федерации от 07 марта 2018 №237 «Об утверждении Правил
предоставления средств государственной поддержки из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды» в связи с завершением
приема предложений от населения и определением общественной
территории, планируемой к благоустройству в рамках Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, было
принято решение об участии в конкурсе.

В связи с этим, на территории города Аргун с 03 октября по 06 октября
2022 года осуществлялся сбор предложений от населения для определения
территории общего пользования с целью участия в конкурсе. За указанный
период от жителей города Аргун поступило 4969 предложений
Предложено обустроить три общественные территории:
- улица Шоссейная- 2712
- улица Гудермесская -1092
- улица Выгонная- 1165

Набрав по итогам наибольшее количество предложений (2712) для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды населением выбрана общественная территория «улица
Шоссейная»

Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды с выбранной территорией «улица Шоссейная»

Предложено проголосовать.

За-11
Против-0
Воздержались-0
Решение принято единог ласно

Решили:
1. Информацию начальника строительства мэрии города Аргун Арсаева А.Т.
принять к сведению.
2. Утвердить выбранную территорию «улица Шоссейная» для^участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды.

Председатель

общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии

И. X. Эхиев

А.Э. Абдулаев